
  

日程表 

 

  

11 階 

会議ホール・風 

10 階 

1001-1 

10 階 

1001-2 

  

企業展示 

  

10:25～10:30 開会式 

10:30～12:00 シンポジウム 

口腔細胞診？まさかの基本編！～口腔の角化異常病変を中心に～ 

基調講演：角化異常のい・ろ・は －腫瘍、炎症、再生性－ 

落合 隆永（朝日大学歯学部口腔病態医療学講座口腔病理学分野） 

演題１：NILM にする勇気 

金田 悦子（日本大学松戸歯学部病理学講座） 

演題２：悩める OLSIL ～角化細胞 着目するポイント～ 

金田 敦代（大阪けいさつ病院病理技術科） 

12:00～12:50 ランチョンセミナー 

子宮頸がんスクリーニングにおける CINtec® PLUS の役割： 

25 年の研究と実践から 

藤井 多久磨（公益財団法人東京都予防医学協会検査研究センター） 

（共催：ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社） 

12:10～13:00 

役員会 

  

  

13:00～14:00 特別講演１ 

細胞診断染色技術論：ギムザ染色を中心に 

伊藤 雅文 （ITO.MD 病理研究所合同会社） 

  

14:10～15:10 特別講演２ 

骨軟部腫瘍 －その疾患概念や細胞診の利点・利用法について－ 

山下 享子 （がん研究会有明病院 病理部） 

15:10～15:40 特別イベント 

（共催：三立製菓株式会社） 

  

15:45～17:15 スライドカンファレンス  

症例１ 甲状腺 

症例２ 胸水 

症例３ 胆汁 

症例４ 皮下腫瘤 

症例５ 後腹膜腫瘤  

17:15～17:20 閉会式 

    

9:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

13:00 

13:30 

14:00 

14:30 

15:00 

15:30 

16:00 

16:30 

17:00 

17:30 


