日程表

	11 階 会議ホール・風	10階 1001-1	10階 1001-2
9:30			
10:00			
10:30	10:25~10:30 開会式 10:30~12:00 シンポジウム 口腔細胞診?まさかの基本編!~口腔の角化異常病変を中心に~		
11:00	基調講演:角化異常のい・ろ・は - 腫瘍、炎症、再生性 - 落合 隆永(朝日大学歯学部口腔病態医療学講座口腔病理学分野) 演題1:NILM にする勇気		
11:30	金田 悦子(日本大学松戸歯学部病理学講座) 演題2:悩める OLSIL 〜角化細胞 着目するポイント〜 金田 敦代(大阪けいさつ病院病理技術科)		
12:00	12:00~12:50 ランチョンセミナー 子宮頸がんスクリーニングにおける CINtec® PLUS の役割:		
12:30	25 年の研究と実践から 藤井 多久磨(公益財団法人東京都予防医学協会検査研究センター) (共催:ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社)		12:10~13:00 役員会
13:00	13:00~14:00 特別講演1 細胞診断染色技術論:ギムザ染色を中心に		
13:30	伊藤 雅文(ITO.MD 病理研究所合同会社)	企業展示	
14:00	14:10~15:10 特別講演2		
14:30	骨軟部腫瘍 -その疾患概念や細胞診の利点・利用法について- 山下 享子 (がん研究会有明病院 病理部)		
15:00	15:10~15:40 特別イベント		
15:30	(共催:三立製菓株式会社)		
16:00	15:45~17:15 スライドカンファレンス 症例1 甲状腺 症例2 胸水 症例3 胆汁		
16:30	症例3 起行 症例4 皮下腫瘤 症例5 後腹膜腫瘤		
17:00			
17:30	17:15~17:20 閉会式		